
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 21

В целях реализации Стратегии развития инфор-
мационного общества в Российской Федерации, ут-
вержденной Приказом Президента Российской Фе-
дерации 07.02.2008 года  № Пр-212, в соответствии 
с постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 11.10.2010 № 1477-ПП «Об утверждении 
областной целевой программы «Информационное 
общество Свердловской области» на 2011 – 2015 
годы», на основании статьи 28 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы Ара-
мильского городского округа от 29.11.2010 года № 
1275 «Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Информационное общество Арамиль-
ского городского округа» на 2011 – 2015 годы»:

1.1 внести изменения в приложение № 3 муни-
ципальной целевой программы «Информационное 
общество Арамильского городского округа» на 
2011-2015 годы «План мероприятий по выполнению 
Муниципальной целевой программы «Информаци-
онное общество Арамильского городского округа» 
на 2011-2015 годы», изложив его в новой редакции 
(Приложение 1);

1.2 внести изменения в приложение № 4 муни-
ципальной целевой программы «Информационное 
общество Арамильского городского округа» на 2011-
2015 годы «Расходы на реализацию Муниципальной 

целевой программы «Информационное общество 
Арамильского городского округа» на 2011-2015 
годы», изложив его в новой редакции (приложение 
2).

2. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Администрации Ара-
мильского городского округа Гузенко Л.В.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Арамильские вести» и на официальном интернет-
сайте Администрации Арамильского городского 
округа.

Глава Арамильского городского 
округа А.И.Прохоренко

Приложение № 1 к постановлению
Главы Арамильского городского округа от 16.08.2011 № 1063 «Приложение 

№ 3 к Муниципальной целевой программе "Информационное общество 
Арамильского городского округа" на 2011 - 2015 годы»

План мероприятий по выполнению Муниципальной 
целевой программы «Информационное общество 

Арамильского городского округа» на 2011 – 2015 годы

N 
п/п Наименование мероприятия

Срок 
выполнения 
мероприятия

Объем расходов на выполнение 
мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Взаимосвязь с 
целями и задачами 
целевой программы 

(номер пункта 
цели; номер 

строки целевого 
показателя)

всего, в том 
числе

областной 
бюджет

местный 
бюджет

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО по Программе, в том числе           x 2795,5 1861,1 934,4
1-й год реализации    2011 год 127,7 48,7 79,0
2-й год реализации    2012 год 349,6 217,5 132,9
3-й год реализации    2013 год 478,0 374,8 103,2
4-й год реализации    2014 год 1020,9 680,5 340,4
5-й год реализации    2015 год 819,3 540,4 278,9
Прочие нужды, всего по Программе    x 2795,5 1861,1 934,4
1-й год реализации    2011 год 127,7 48,7 79,0
2-й год реализации    2012 год 349,6 217,5 132,9
3-й год реализации    2013 год 478,0 374,8 103,2
4-й год реализации    2014 год 1020,9 680,5 340,4
5-й год реализации    2015 год 819,3 540,4 278,9
Направление 1 Областной целевой программы «Информационное общество Свердловской области» на 2011 
– 2015 годы  "Создание единого информационного комплекса органов государственной власти Свердловской 
области (ЕИК ОГВ)"
Всего по направлению 1      x 2250 1539,8 710,2
1-й год реализации    2011 год 127,7 48,7 79,0
2-й год реализации    2012 год 237,6 166,3 71,3
3-й год реализации    2013 год 351,7 295,3 56,4
4-й год реализации    2014 год 867,3 584,8 282,5
5-й год реализации    2015 год 665,7 444,7 221,0

Прочие нужды
Всего по разделу "Прочие нужды" x 2250 1539,8 710,2
1-й год реализации 2011 год 127,7 48,7 79,0
2-й год реализации 2012 год 237,6 166,3 71,3
3-й год реализации 2013 год 351,7 295,3 56,4
4-й год реализации 2014 год 867,3 584,8 282,5
5-й год реализации    2015 год 665,7 444,7 221,0

1

Развитие сети видеоконференцсвязи 
Правительства Свердловской области 
и Губернатора Свердловской области 
с администрацией Арамильского 
городского округа

2011 г. 66,3 32,5 33,8
цель п. 1, 

показатели 1.1.1 
- 1.1.2

2
Приобретение, развертывание и 
оборудование межведомственной 
системы оперативной связи                 

2011 год 61,4 16,2 45,2
цель п. 1, 

показатели 1.1.1 
- 1.1.2

3

Приобретение и монтаж оборудования 
для подготовки помещений под 
телекоммуникационный узел сети 
передачи данных в Арамильском 
городском округе         

2012 год 237,6 166,3 71,3
цель п. 1, 

показатели 1.1.1 
-   1.1.2

4

Приобретение и монтаж 
оборудования для обеспечения 
подключения к единой сети передачи 
данных Правительства Свердловской 
области муниципальных учреждений 
Арамильского городского округа            

2013 - 2015 1884,7 1324,8 559,9

1-й год реализации    2013 год 351,7 295,3 56,4
2-й год реализации    2014 год 867,3 584,8 282,5
3-й год реализации    2015 год 665,7 444,7 221,0
Направление 2 Областной целевой программы «Информационное общество Свердловской области» на 2011 
– 2015 годы  "Создание программно-технологической инфраструктуры для предоставления государственных 
услуг в электронном виде"                                     
Всего по направлению 2 x 505,5 321,3 184,2
1-й год реализации    2011 год 0 0 0
2-й год реализации    2012 год 72,0 50,4 21,6
3-й год реализации    2013 год 126,3 79,5 46,8
4-й год реализации    2014 год 153,6 95,7 57,9
5-й год реализации    2015 год 153,6 95,7 57,9

Прочие нужды
Всего по разделу "Прочие нужды":       x 505,5 321,3 184,2
1-й год реализации    2011 год 0 0 0
2-й год реализации    2012 год 72,0 50,4 21,6
3-й год реализации    2013 год 126,3 79,5 46,8
4-й год реализации    2014 год 153,6 95,7 57,9
5-й год реализации    2015 год 153,6 95,7 57,9

1

Организация центра на базе МУ 
«Арамильская городская центральная 
библиотека»              

2012-2015 505,5 321,3 184,2 цель п. 1, 
показатель 1.2.2

1-й год реализации    2012 год 72,0 50,4 21,6
2-й год реализации    2013 год 126,3 79,5 46,8
3-й год реализации    2014 год 153,6 95,7 57,9
4-й год реализации    2015 год 153,6 95,7 57,9
Направление 3 Областной целевой программы «Информационное общество Свердловской области» на 2011 
– 2015 годы  "Создание автоматизированной информационной системы по документам Архивного фонда 
Российской Федерации, находящимся в государственной собственности Свердловской области"                        
Всего по направлению 3 40,0 0 40,0
1-й год реализации    2011 год 0 0 0
2-й год реализации    2012 год 40,0 0 40,0
3-й год реализации    2013 год 0 0 0

Прочие нужды
Всего по разделу "Прочие нужды"        x 40,0 0 40,0
1-й год реализации    2011 год 0 0 0
2-й год реализации    2012 год 40,0 0 40,0
3-й год реализации    2013 год 0 0 0

2
Модернизация имеющегося 
программного обеспечения архива 
Арамильского городского округа              

2012 год 30,0 0 30,0 цель п. 1, 
показатель 1.3.1

3

Организация работы по оцифровке 
архивных описей документов, 
относящихся к государственной 
собственности Свердловской области 
и хранящихся в архиве Арамильского 
городского округа

2012 год 10,0 0 10,0 цель п. 1, 
показатель 1.3.1

Приложение № 2 к постановлению Главы Арамильского городского округа  от 
16.08.2011 № 1063 «Приложение № 4к Муниципальной целевой программе 
"Информационное общество Арамильского городского округа" на 2011 - 2015 годы»

Расходы на реализацию 
Муниципальной целевой программы «Информационное общество 

Арамильского городского округа» на 2011 – 2015 годы

№  
строки

Всего, тыс. 
рублей

в том числе
1-й год  

реализации
2-й год  

реализации
3-й год  

реализации
4-й год  

реализации
5-й год  

реализации
1 2 3 4 5 6 7 8
1  I. ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ                         
2 Всего по Программе  2795,5 127,7 349,6 478,0 1020,9 819,3

3
в том числе за счет средств:
областного бюджета       1861,1 48,7 217,5 374,8 680,5 540,4
местного бюджета      934,4 79,0 132,9 103,2 340,4 278,9

4 1. Из общих расходов по направлениям                   

5
Направление 1 областной целевой программы "Информационное общество Свердловской области" на 2011 
- 2015 годы "Создание единого информационного комплекса органов государственной власти Свердловской 
области (ЕИК ОГВ)"                             

6 Всего по 
направлению 2250,0 127,7 237,6 351,7 867,3 665,7

7
в том числе за счет средств:
областного бюджета      1539,8 48,7 166,3 295,3 584,8 444,7
местного бюджета      710,2 79,0 71,3 56,4 282,5 221,0

8
Направление 2 областной целевой программы "Информационное общество Свердловской области" на 2011 
- 2015 годы  "Создание программно-технологической инфраструктуры для предоставления государственных 
услуг в электронном виде"                        

9 Всего по 
направлению 505,5 0,0 72,0 126,3 153,6 153,6

10
в том числе за счет средств: 
областного бюджета       321,3 0,0 50,4 79,5 95,7 95,7
местного бюджета      184,2 0,0 21,6 46,8 57,9 57,9

11
Направление 3  областной целевой программы "Информационное общество Свердловской области" на 2011 
- 2015 годы  "Создание автоматизированной информационной системы по документам Архивного фонда 
Российской Федерации, находящимся в государственной собственности Свердловской области"                                  

12 Всего по 
направлению 40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0

13
в том числе за счет средств:
областного бюджета       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местного бюджета      40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0

14 2. Общепрограммные расходы:                                
15 Всего по 

направлению 2795,5 64,8 349,6 478,0 1020,9 819,3

16
в том числе за счет средств:     
областного бюджета       1861,1 49,1 217,5 374,8 680,5 540,4
местного бюджета      934,4 15,7 132,9 103,2 340,4 278,9

17 Прочие нужды                                     
18 Всего по 

направлению 2795,5 64,8 349,6 478,0 1020,9 819,3

19
в том числе за счет средств: 
областного бюджета      1861,1 49,1 217,5 374,8 680,5 540,4
местного бюджета      934,4 15,7 132,9 103,2 340,4 278,9

20 Из прочих нужд по направлениям                      

21
Направление 1 областной целевой программы "Информационное общество Свердловской области" на 2011 
- 2015 годы "Создание единого информационного комплекса органов государственной власти Свердловской 
области (ЕИК ОГВ)"                             

22 Всего по 
направлению 2250,0 64,8 237,6 351,7 867,3 665,7

23
в том числе за счет средств:
областного бюджета      1539,8 49,1 166,3 295,3 584,8 444,7
местного бюджета      710,2 15,7 71,3 56,4 282,5 221,0

24
Направление 2 областной целевой программы "Информационное общество Свердловской области" на 2011 
- 2015 годы  "Создание программно-технологической инфраструктуры для предоставления государственных 
услуг в электронном виде"                        

25 Всего по 
направлению 505,5 0,0 72,0 126,3 153,6 153,6

26
в том числе за счет средств: 
областного бюджета       321,3 0,0 50,4 79,5 95,7 95,7
местного бюджета      184,2 0,0 21,6 46,8 57,9 57,9

27
Направление 3  областной целевой программы "Информационное общество Свердловской области" на 2011 
- 2015 годы  "Создание автоматизированной информационной системы по документам Архивного фонда 
Российской Федерации, находящимся в государственной собственности Свердловской области"                                  

28 Всего по 
направлению 40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0

29
в том числе за счет средств:         
областного бюджета   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местного бюджета      40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0

В соответствии с Федеральным законом от 21 
декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопас-
ности», Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 06 ноября 2005 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 15 июля 2005 г. № 82-
ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на 
территории Свердловской области», статьей 28  
Устава Арамильского городского округа и в целях 
укрепления пожарной безопасности на террито-
рии Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановле-

ние от 01.07.2010 года № 673 «Об утверждении 
ведомственной целевой Программы по обеспе-
чению первичных мер пожарной безопасности  
на территории Арамильского городского округа 
на 2010-2012 годы» в Приложение № 1 «План 

мероприятий по реализации ведомственной Про-
граммы по обеспечению первичных мер пожар-
ной безопасности  на территории Арамильского 
городского округа на 2010-2012 годы»: 

1.1. Добавить п. 3.13. «Устройство и обновление 
минерализованных полос в 2011 году на сумму 7 
000 рублей».

1.2. В строке 3.7. столбца «2011 год» изменить 
сумму «60» на сумму «53».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Арамильские вести». 

3. Контроль за выполнением  данного  поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации Арамильского городского округа           
(по городскому хозяйству и ЖКХ) Гарифуллина  
Р.В.

Глава Арамильского городского 
округа А.И.Прохоренко

АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
25 января 2012 г.

№1


